

پنج شنبه 8 دی 4 صفر 29 دسامبر

درگذشت « اَبُو عَمْرَاهِد جَيَانِي » مشهوره ابن فرج در سال 336 هجری قمری ...

**درگذشت #171; اَبُو عَمْرَاهِد جَيَانِي « مشهوره ابن فرج در سال 336 هجری قمری**

#171; اَبُو عَمْرَاهِد جَيَانِي « مشهوره ابن فرج بیشتر ایام عمر خود را در قرطبه به سربرد و در میان شاعران و ادیبان دوران اَلْمُسْتَصِر خلیفه عباسی مقامی خاص داشت. ابن فرج اشعار شاعران آندلس را در کتابی بنام اَلْحَدَائِق گرد آورد. این اثر مجموعه ای از سروده های شاعرانی است که اشعار آنان در معارضه با کتاب اَلزَّهْرَة داوود اصفهانی است. این کتاب از نظر حسن انتخاب اشعار، بسیار درخور توجه است. ابن فرج پس از اینکه مستنصر را هجو کرد، بدستور او دستگیر و زندانی شد؛ اما در زندان هم طالبان علم به دیدارش می شتافتند و از علم و ادب او بهره مند می شدند.

برگزاری مراسم بزرگداشت هزارمین سال تدوین شاهنامه فردوسی در سال 1369 هجری شمسی

با حضور حجمی از محققان و فردوسی شناسان ایرانی و خارجی در سال 1369 هجری شمسی مراسم بزرگداشت هزارمین سال تدوین شاهنامه فردوسی در مشهد برگزار شد در این مراسم ضمن تجلیل از فردوسی استاد فرزانه طوس ، بخشی از داستانهای شاهنامه را استاد صادق علیشاه نقال کهنسال خراسانی نقل کرد همچنین به مناسبت هزارمین سال تدوین شاهنامه آرامگاه حکیم سخن بازسازی شد و بر سر مزار این شاعر گرانقدر هزار شمع به نشانه بزرگداشت این روز افروخته شد گفتنی است که داستانهای شاهنامه فردوسی به صد زبان زنده دنیا ترجمه شده اند.

امضاء قرارداد ایرلند و استقلال ایرلند جنوبی در سال 1937 میلادی

قرارداد ایرلند امضاء شد به موجب این قرار داد ایرلند جنوبی که تا آن زمان در تصرف انگلیس بود در سال 1937 میلادی مستقل اعلام شد اما به علت بروز جنگ جهانی دوم اجرای مفاد قرار داد استقلال به تأخیر افتاد گفتنی است که قبل از استقلال ایرلند ، در سال 1921 میلادی کشور آزاد ایرلند تشکیل شده بود و این پیروزی بزرگ در نتیجه مبارزات مستمر ایرلند بدست آمده بود. کشور آزاد ایرلند ایالتهای پروتستان نشین شمالی را به انگلیس واگذار کرده بود سرانجام در سال 1949 میلادی ایرلند جمهوری مستقل اعلام شد شایان توجه است که با وجود این مبارزات ، و کسب استقلال ، هم اکنون نیز شاخه نظامی ارتش آزاد بخش ایرلند با سربازان انگلیس مستقر در ایرلند مبارزه می کند.

استقلال سرزمین گویان هلند معروف به سورنیام در سال 1954 میلادی

سرزمین گویان هلند معروف به سورنیام در سال 1954 میلادی به استقلال رسید سورنیام تا قرن شانزدهم میلادی در تصرف قوای انگلستان بود در آن زمان براساس معاهده صلحی که میان دولتهای هلند و انگلیس منعقد شد سورنیام به هلند واگذار شد این سرزمین قبل از کسب استقلال کامل ، در سال 1945 میلادی به خودمختاری داخلی رسید سورنیام در شمال آمریکای مرکزی قرار دارد و با کشورهای برزیل ، گویان فرانسه هم مرز است گفتنی که غنی ترین معادن بوکسیت جهان در سورنیام است.